
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/23-10-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 739-37/23-10-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 10 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94960/95/20-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
5. Θεόδωρος Καμπίτσης                    Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
7. Αναστάσιος Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 71067ΛΕ-ΙΟ6



 2 2 22 

 
 
Εισήγηση 1η 

  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 Α). 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2015.  

8. Το από 08-10-2015 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  Π.Ε. 

Λευκάδας. 

9. Τις  υποβληθείσες προσφορές. 

10. Την ανάγκη προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. Λευκάδας. 

  
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015, καθώς και την 
έγκριση δαπανών και την απευθείας ανάθεση των προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 172900001 1.188,42€ Προμήθεια τριών (3) 
πολυμηχανημάτων (scanner, 
printer)ΗP Laserjet Pro,για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ 
Λευκάδας 

EURO SUPPLIES Ο.Ε.  

2. 02073 111100001 778,59€ Προμήθεια τριών (3) Toner HP 
για  την λειτουργία των 
πολυμηχανημάτων. 

EURO SUPPLIES Ο.Ε.  

3. 02073 111100001 719,99€ Προμήθεια τεσσάρων (4) Toner 
για την κάλυψη αναγκών του 
ΚΤΕΟ Λευκάδας και της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λευκάδας. 

ΤΣΑΚΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

4. 02073 516100001 120,00€ Παροχή γεύματος στους 
επίσημους προσκεκλημένους 
για τον εορτασμό της 28ης 
Οκτωβρίου 2015 

ΝΗΣΙΩΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  

5. 02073 516100001 540,00€ Δαπάνη για την ηχητική κάλυψη 
των εκδηλώσεων για  τον 
εορτασμό της 28ης Οκτωβρίου 
2015 

ΚΤΙΣΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. Λευκάδας, οικ. 
Έτους 2015. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 71067ΛΕ-ΙΟ6



 3 3 33 

 
1. Την  απευθείας ανάθεση των προμηθειών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 121100001 264,00 € Δαπάνη για την προμήθεια 
πέντε (5) τεμαχίων 
φλουροσκείνης (100 gr/τεμ.) για 
την κάλυψη αναγκών της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Λευκάδας 

ΜΠΑΚΑΚΟΣ Γ.   

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. Λευκάδας, οικ. 
Έτους 2015. 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 

 
ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
Με Εντολή Περιφερειάρχη 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
Εισήγηση 2η 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν 3852 / 10  
2) Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής .» 
3)Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 2014 
πίστωση. 
4)Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 175-17/9-11-2014 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 
5) Τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Λευκάδας.                                          
                                     

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 264,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 
121100001,του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2015, ποσό το οποίο 
θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό Τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για  την δαπάνη 
αγοράς FLUORESCIN NaC/E.  
- Ορίζουμε υπόλογο την  υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε.Λ. 
Αραβανή Μαγδαληνή, με ΑΦΜ  030946144, ΔΟΥ Α΄ Περιστερίου και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο 
όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2015. 
 
                                            
                                                 
                                                                                                                                                       Ε.Π. 
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ    
 
 
      ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                               ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΦΕΤΣΗΣ                     
                                                                                       
 
 

 

ΑΔΑ: 71067ΛΕ-ΙΟ6



 4 4 44 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α.1 Εγκρίνει και διαθέτει τις σχετικές πιστώσεις σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2015 των δαπανών και την απευθείας ανάθεση των προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 172900001 1.188,42€ Προμήθεια τριών (3) 
πολυμηχανημάτων (scanner, 
printer)ΗP Laserjet Pro,για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΕ 
Λευκάδας 

EURO SUPPLIES 
Ο.Ε. 

 

2. 02073 111100001 778,59€ Προμήθεια τριών (3) Toner HP 
για  την λειτουργία των 
πολυμηχανημάτων. 

EURO SUPPLIES 
Ο.Ε. 

 

3. 02073 111100001 719,99€ Προμήθεια τεσσάρων (4) Toner 
για την κάλυψη αναγκών του 
ΚΤΕΟ Λευκάδας και της Δ/νσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Λευκάδας. 

ΤΣΑΚΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

4. 02073 516100001 120,00€ Παροχή γεύματος στους 
επίσημους προσκεκλημένους για 
τον εορτασμό της 28ης 
Οκτωβρίου 2015 

ΝΗΣΙΩΤΗ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

 

5. 02073 516100001 540,00€ Δαπάνη για την ηχητική κάλυψη 
των εκδηλώσεων για  τον 
εορτασμό της 28ης Οκτωβρίου 
2015 

ΚΤΙΣΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
 
2. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση και την έγκριση πληρωμής της παροχής 
υπηρεσιών, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑΜ 

1. 02073 121100001 264,00 € Δαπάνη για την προμήθεια πέντε 
(5) τεμαχίων φλουροσκείνης (100 
gr/τεμ.) για την κάλυψη αναγκών 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ 
Λευκάδας 

ΜΠΑΚΑΚΟΣ Γ.   

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2015. 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Β. Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 264,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 
02073 και ΚΑΕ 121100001,του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. 
οικ. έτους 2015, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό Τραπέζης 
EUROBANK με αριθμό 3850200188015, για  την δαπάνη αγοράς FLUORESCIN 
NaC/E.  

ΑΔΑ: 71067ΛΕ-ΙΟ6



 5 5 55 

 
Ορίζουμε υπόλογο την  υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε.Λ. Αραβανή Μαγδαληνή, με ΑΦΜ  030946144, ΔΟΥ Α΄ Περιστερίου 
και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της, με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 15/12/2015. 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  739-37/23-10-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

     

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Aναστάσιος Σαλβάνος 
                   
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα 
 

 

ΑΔΑ: 71067ΛΕ-ΙΟ6


		2015-10-23T14:11:51+0300
	Athens




